各位                               平成 22 年 7 月 16 日
                        会社名  住友大阪セメント株式会社
                        代表者名 取締役社長    渡邊 穰
                        (コード番号 5232 東証・大証第 1 部)
                        問合せ先 執行役員総務部長 齋藤 昭
                              （TEL  03-5211-4505）

             特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期第 1 四半期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日）において、

下記のとおり、固定資産の減損損失を特別損失に計上いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

１．特別損失の発生及びその内容

当社が、大阪府大東市に保有している賃貸倉庫物件につきまして、土地の時価の下落と賃貸収

入の減少が発生したため、固定資産減損処理額として、連結業績及び個別業績に 1,074 百万円の

特別損失を計上いたしました。

２．業績への影響

 平成 22 年 5 月 14 日に公表した平成 23 年 3 月期の業績予想に変更はありません。

以上